
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 27 de Setembro de 2018.

Piúma

AVISO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 001/2018

Processo nº 11.746/2017
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
por meio da Comissão de Seleção 
para Celebração de Parceria, 
torna público a realização do 
Chamamento Público  Nº 001/2018, 
objetivando a “Formalização de 
parceria, através de Termo de 
Fomento, com Organização 
da Sociedade Civil (OSC), em 
regime de mútua cooperação 
com a Administração Pública, 
para Serviço Especializado para 
Pessoas em Situação de Rua  
através de Abordagem Social” 
nos termos da Lei 13.019/2014 e 
Decreto Municipal Nº 1.379/2018 
e suas alterações, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Piúma. 
O Edital poderá ser adquirido 
na sede da SEMAS, devendo os 
interessados estarem munidos 
de Pendrive, solicitado através do 
e-mail assistenciasocial@piuma.
es.gov.br e/ou no site da Prefeitura 
Municipal de Piúma.
Recebimento dos envelopes de 
propostas: Das 10h00m às 
10h15m do dia 29/10/2018.
Abertura dos envelopes: Às 
10h15m do dia 29/10/2018.
Piúma/ES, 26 de Setembro de 2018.
Silvana de Souza de Oliveira
Presidente da Comissão de 
Seleção para Celebração da 

Parceria
Protocolo 429185

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE 
PROPOSTA DE PREÇOS DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N°. 002/2018

A PMSM, neste ato representada 
pela Comissão Permanente de 
Licitação, divulga abaixo o resultado 
da fase de proposta de preços, 
devidamente classificadas, da 
Concorrência Pública nº 002/2018:
L&B CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 
(declarada vencedora): R$ 
4.206.865,34;
ROCCO CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA EPP: R$ 
4.342.520,34;
EBS SERVIÇOS URBANOS LTDA - 
ME: R$ 4.383.371,90;
F&S SOLUÇÕES EM TELECOM. 
E ELÉTRICA EIRELI - EPP: R$ 
4.399.161,12;
LARGURA CONSTRUTORA EIRELI - 
EPP: R$ 4.437.439,36;
CORRADI EMPREENDIMENTOS 
E SERVIÇOS EIRELI: R$ 
4.712.051,40;
ROTIV ENGENHARIA EIRELLI EPP: 
R$ 5.578.226,48.
Foram declaradas desclassificas 
as propostas das empresas: VIDE 
CONSTRUÇÕES E SERV. LTDA - EPP; 
SHETH CONSTRUTORA LTDA - ME; 
DIGITAL CONSTRUTORA EIRELI; 

BR CONSTRUTORA E SERV. LTDA 
EPP; DOMINARE CONSTRUÇÕES E 
EMPREEND. EIRELI.
O relatório na integra com o  
resultado e avaliação efetuados 
pelo Setor de Engenharia da PMSM 
encontra-se disponível no site da 
PMSM e foi encaminhada ao e-mail 
das licitantes.

São Mateus/ES, 26/09/2018.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 428941

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 015/2018

O Secretário Municipal de Esportes, 
Lazer e Juventude, de São Mateus 
- ES, no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, e conforme 
o que consta no Processo nº. 
011.761/2018, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico 
Nº. 015/2018, destinado a 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA - TERMO DE 
COMPROMISSO Nº 036330433 
/2012/ MINISTÉRIO DA 
CULTURA /CAIXA. LOTE I: 
DPI COMÉRCIO DE ELETRO 
ELETRÔNICOS LTDA (CNPJ 
08.257.348/0001-70), pelo valor de 
R$ 1.793,94 (hum mil, setecentos 
e noventa e três reais e noventa 
e quatro centavos), LOTE II: PSA 
TECNOLOGIA E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELI (CNPJ 30.282.572/0001-
71) pelo valor de R$ 39.995,55 
(trinta e nove mil novecentos e 
noventa e cinco reais e cinquenta e 
cinco centavos).

São Mateus - ES, 25/09/2018.
JASSON B. BARBOSA FILHO

Secretário Municipal de Esportes, 
Lazer e Juventude.

Protocolo 429022

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 009/2018

O Município da Serra/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitações de Obras e Serviços 
- CPL/SEOB, em atendimento 
a Secretaria de Obras, torna 
público que realizará licitação na 
modalidade Concorrência Pública 
Nº 009/2018, do tipo menor preço 
global objetivando a contratação de 
empresa para Complementação da 
Obra de Expansão do Parque da 
Cidade no Bairro Laranjeiras, neste 
Município.
Os envelopes deverão ser 
entregues no dia 30 de outubro 
de 2018 as 13:00 horas, na 
sede da CPL/SEOB, a Rua Maestro 
Antônio Cícero, nº. 111, Anexo 
SEOB - Térreo, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 

Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146
Serra (ES), 26 de setembro de 
2018

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 428983

Venda Nova do Imigrante

        
    AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ( SRP)
Nº 078/2018

A Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante - 
ES, através da Pregoeira, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, 
10.520/02, LC nº 123/06, 
torna público aos interessados 
que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial 
tipo menor preço por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS  PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DAS MÁQUINAS 
PESADAS PERTENCENTES A 
FROTA MUNICIPAL.ABERTURA: 
11/10/2018, às 12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 429045

Viana

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 10.487/2018.
A Prefeitura de Viana, através 
da 2ª Comissão Permanente 
de Licitação em conformidade 
com a Lei 8.666/93, comunica 
o resultado da TOMADA DE 
PREÇOS nº 013/2018 - Objeto: 
Contratação de empresa de 
engenharia e/ou arquitetura 
especializada para serviço de 
reforma da Unidade de Saúde do 
bairro Primavera, no município 
de Viana/ES. Após análise de 
documentos de habilitação e das 
Propostas de Preços apresentadas 
pelas empresas participantes do 
certame, esta Comissão declara 
VENCEDORA do certame à 
empresa Coare Construção, 
Acabamento e Reforma Eireli 
- ME, por ter apresentado sua 
proposta em conformidade com o 
exigido no edital e com o menor 
valor global de R$ 232.599,95 
(duzentos e trinta e dois mil, 
quinhentos e noventa e nove reais 
e noventa e cinco centavos).

Viana/ES - 26 de setembro de 2018
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 429238

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 10.154/2018.
A Prefeitura de Viana, através 
da 2ª Comissão Permanente de 
Licitação em conformidade com a 
Lei 8.666/93, comunica o resultado 
da CONCORRÊNCIA PUBLICA nº 
007/2018 - Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada 
para o serviço de execução de 
pavimentação asfaltica e drenagem 
pluvial da Rua Pernambuco no 
bairro Arlindo Villaschi, no município 
de Viana - ES. Após análise de 
documentos de habilitação e das 
Propostas de Preços apresentadas 
pelas empresas participantes do 
certame, esta Comissão declara 
VENCEDORA do certame à 
empresa Garden Construtora Eireli 
- EPP, por ter apresentado sua 
proposta em conformidade com o 
exigido no edital e com o menor 
valor global de R$ 2.131.273,34 
(dois milhões, cento e trinta e um 
mil, duzentos e setenta e três reais 
e trinta e quatro centavos).
Viana/ES - 26 de setembro de 2018

Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 429206

AVISO DE RESULTADO DE 
HABILITAÇÃO

Processo Adm. nº 09089/2018.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, 
com base na Lei nº. 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar 
123/2006 comunica aos 
interessados o resultado de analise 
dos documentos de habilitação 
da TOMADA DE PREÇOS nº. 
008/2018 - Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia e/
ou arquitetura especializada para 
construção do espaço esportivo 
do CMEI Lydia Eliete de Souza dos 
Santos Filho, localizado no bairro 
Campo Verde, neste município de 
Viana/ES.

Empresa participante HABILITADA:
ENGESAN CONSTRUÇÕES, 
SERVIÇOS E SENEAMENTO LTDA.

Empresas participantes 
INABILITADAS:
CONTRUFAZ LTDA - ME: não 
atendeu o item 6.4.b do Edital e 
COARE CONSTRUÇÃO, REFORMA E 
ACABAMENTO EIRELI: não atendeu 
o item 6.4.b.1 do Edital.

Abre-se o prazo recursal conforme 
determina o art. 109, alínea “a” 
da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, e caso não haja 
interposição de recurso, fica 
desde já, marcada a abertura 
dos envelopes das Propostas 
de Preços para às 09h00min 
do dia 05 de outubro de 2018. 
Maiores informações disponível na 
Sala da CPL, de segunda a sexta- 
feira, de 09:00 às 18:00hs, email: 
segundacpl@viana.es.gov.br
Viana/ES - 26 de setembro de 2018

Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 429208

renata.zanete
Highlight

renata.zanete
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




